АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Г Dу,dlъ,г
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

м -/,68 - гL-
ЕВГIАТОРИrI

О стоl,tмости услуг, предоставляемых
согласно гарантироваIrII0му перечIIIо услуг по погребению tla территории

муниципальпого образования городского округа Евпатория Республики Крым
на 2025 год

В соответствии со статьями 9,12 Федерального Закона от 12.01.i99б Jф 8-ФЗ ко
погребении и похоронном деле), Qтатьи 10 Закона Республики Крьrм от 30,t2,2015 М200-
ЗР102015 (О погребении и лохоронном деле в Республики Крым>, постановлением
Правительства Российсtсой Фелеlrации от 2З января 2025 года Jф 33 кОб утверждеIiии
коэффициеFIта индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году>, Положением о
ГооУдарственном комитете по ценам и тарифам Республики Крым, утвержденным
постановлением Совета министров Республики Крым от 27.06.2014 }lb 16б, на основании
приказа Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 30,01.2025
N9 4/8, статьёй 10. 51 Устава муниципального образования городской оrсруг Евпатория
РеспубликиItрьтм,администрациягородаЕвпаторииРеспубликиКрымпостановJIяет:

1. УСтановить стоимость усJIуг, предоставляемых согласно гарантированному
ПереЧнЮ Услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе по
вопросам похоронного дела ( прилохсения 1,2).

2. Оплата стоимости услуг, предоставляемых сверх гарантированного перечня
УСЛУГ ПО ПОГРебению, производится за счет средств супруга (супруги), близких
родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица,
взявшего на себя обязанность осуп{ествJuIть погребение умершего.

З. Постаtrовлеrтие аlII\,{иrтис,I,рации города Евпатории Республики Крым от
09.02.2024 Jф232-П КО стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перочню услуг по погребению }Ia территории муниципального образования городской
округ Евпатория Республики Крым на2024 год) признать утратившим силу.

4, НаСТОЯЩее постановлеFIие вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубл1,1кованию на официальном сайте Правительства Республики Крым - http://rk.gov,ru в
раздоле: <МуниципаJIьньlе образования), подраЗдел - кЕвпатория), а TaK)Ite rla официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Itрым
http://my-evp.ru В разделе * к,Щоrtуп.rеЕIты), подраздеJI - <f{окументы админиотрации) города
в иrrформационно-телекоммуниtсациоtlт,tой сети общего пользов ания,

5. ItОНтРОль За исполI,IеIIием настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым А.И.Новикова,

Глава администрации горо/iа
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

9ПО rо

ýЁ/ffiu

Ф-ж

администрации гOрOда

ики Крым
158 - rL-

прЕЙскур
услуг по погребению погибших (умерших) граждан,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению на территории муниципального образов ания городской округ

}1вr-rа,гория Республики Крым

Jф

п/п
Наименование услуги Стоимость,

руб.
1

Оформление документов9 необходимых лля

погребения
0,00

2

Предоставление (изго,гсlв"тtения), доставка гроба
и других предметоtз, необходимых для
погребения:

3310,39

2.1

Гроб стандартный 3|78,27
2.2

Инвентарнаятабличка с указанием ФИО, даты
рождения и смерти

t32,I2

a

Перевозка тела (ocTaIrKoB) умершего к месту
захоронения

2948,62

4

Погребеrrие умерlLIего при рыl,ье могилы
экскаватором

2906,36

5

ИТОГО предельная стоимость
гарантированного перечня услуг по
погребению

91б5,37

ю администрации гOрода

пики Кпым'Хэ q4,<3 _ u

I]РЕЙСКУРАНТ
услуг по погребению погибших (умерших) граждан, не имеющих супруга,

близких рOдственникOв, иных родатв9нникOв либо законного
представителя умершего, пр едо ставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории муницип€Lльного образования
городской округ Евпатория Республики Крым

лъ
п/п

НаименоваI{ие уолуги Стоимостьо
Dчб.

1

Оформление документоI], необходимых для
погребения

0,00

2

Предоставление (изготовлеltия), доставка гроба
и других предметов, тlеобхолимых дJIя
погребения:

33 10,39

2,\
Гроб стандартный 2862,3l

2,2
Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты
рождения и смерти

Iз2,12

облачение 3|5,97
a
J

Перевозка тела (ocTarrKoB) умерlлего к месту
захоронения

2948,62

4

Погребение умерцJего при рытье моI,илы
экскаватором

2906,36

5

ИТОГО предельная стоимость
гарантированного перечня услуг по
погребению

9165,37